
1 

 

Protokół nr 36/21 

z posiedzenia Komisji do Spraw Publicznych 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

W posiedzeniu odbytym w Bibliotece Kultury w Iłowej ul. Żagańska 15. 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 osób. 

W posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

1. Mutwil Artur – przewodniczący Komisji  

2. Żołnowska Maria – wiceprzewodnicząca Komisji  

3. Jakubowicz Mieczysław – sekretarz Komisji  

4. Gajda Wiesława - członek Komisji  

5. Krawczyk Ilona - członek Komisji  

6. Sygnowski Zygmunt - członek Komisji 

Nieobecni: brak 

W związku z wymaganą liczbą osób, obrady są prawomocne. 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby: 

- Mirosław Wdowiak – Przewodniczący Rady Miejskiej 

- Paweł Lichtański – Burmistrz Iłowej 

- Aldona Slipaczek-Jurek –  Sekretarz Gminy 

W głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie uchwał na XXVII Sesję Rady Miejskiej w dniu 29.01.2021 r. w sprawie: 

a) w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia, referuje Tomasz Słomiński – 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, druk nr 149; 

b) w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej, 

referuje Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy,  druk nr 150; 

c) zmieniająca uchwałę Nr 68/7/XIII/15 w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania 

z hali widowiskowo-sportowej „PIAST” w Iłowej, referuje Aldona Slipaczek-Jurek – 

Sekretarz Gminy,  druk nr 151; 

d) zmieniająca uchwałę Nr 196/8/XXVI/20 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska do budowy 

instalacji fotowoltaicznych na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie Iłowa, referuje 

Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy, druk nr 152; 

e) zmieniająca uchwałę Nr 197/8/XXVI/20 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej na zadania związane z ochroną powietrza poprzez dofinansowanie do wymiany 

źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych w Gminie Iłowa, referuje Aldona Slipaczek-Jurek 

– Sekretarz Gminy, druk nr 153; 

f) zmieniająca uchwałę Nr 198/8/XXVI/20 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej z zakresu ochrony środowiska na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Iłowa, referuje Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz 
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Gminy, druk nr 154; 

g) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Iłowa, referuje Monika 

Wołujewicz – Skarbnik Gminy,  druk nr 155; 

h) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie „Pracownia 

tomografii komputerowej w szpitalu w Żaganiu” dla Powiatu Żagańskiego, referuje Monika 

Wołujewicz – Skarbnik Gminy,  druk nr 156. 

2. Opracowanie sprawozdania Komisji ds. Publicznych za 2020 r. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji ds. Publicznych na rok 2021. 

4. Wnioski członków Komisji ds. Publicznych. 

Przebieg obrad 

Ad. 1. a) P. Mieczysław Jakubowicz, członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji, zapoznał 

zebranych z projektem uchwały w sprawie pozostawienia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej 

bez rozpatrzenia. 

Członkowie Komisji ds. Publicznych do projektu uchwały nie wnoszą uwag. 

Ad. 1 b–h) P. Aldona Slipaczek-Jurek, Sekretarz Gminy, zapoznała radnych z pozostałymi 

projektami uchwał. 

Członkowie Komisji ds. Publicznych do projektów uchwał nie wnoszą uwag. 

Ad. 2) Członkowie Komisji ds. Publicznych wspólnie opracowali sprawozdanie z jej prac za 2020 r. 

Stanowi on załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad. 3) Członkowie Komisji ds. Publicznych wspólnie stworzyli plan pracy na rok 2021. Stanowi on 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 4.) Wnioski Komisji ds. Publicznych.  

- Należy niezwłocznie udrożnić studzienki kanalizacji burzowej: pierwsza naprzeciw apteki przy ul. 

Żagańskiej 22; druga przy skrzyżowaniu ul. Żagańskiej z ul. Kolejową. Podczas deszczu w tych 

miejscach tworzą się ogromne kałuże. Przejeżdżające samochody ochlapują przechodzących 

chodnikiem mieszkańców Iłowej. 

- Na prośbę mieszkańców Kowalic i Iłowej należy wyrównać drogi gruntowe, między drogami 

asfaltowymi do Kowalic oraz droga z Karolinowa w kierunku lasu. 

- Zlikwidować dużą dziurę w obrębie skrzyżowania ul. Hutniczej z Piaskową. Stwarza realne 

zagrożenie dla przejeżdżających samochodów (możliwość uszkodzenia koła). 

Na tym protokół zakończono. 

Posiedzenie Komisji trwało nieprzerwanie od godz. 1530 do godz. 1745. 

 

Mieczysław Jakubowicz            Artur Mutwil 

 

…………………………                                                     ……………………………. 

/osoba protokołująca/              /przewodniczący posiedzenia/ 



Załącznik nr 1 do protokołu nr 36/21 
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Sprawozdanie z pracy Komisji Do Spraw Publicznych  

Rady Miejskiej w Iłowej za 2020 rok 

Członkowie Komisji ds. Publicznych spotkali się 17 razy, w tym: 3 posiedzenia komisji były 

wyjazdowe a 6 w formie konsultacji telefonicznych ze względu na pandemię Covid-19. Średnia 

frekwencja radnych to 99%. 

Tematami naszych spotkań w roku 2020 były: 

1) Zapoznanie członków Komisji ds. Publicznych z projektami uchwały na kolejne Sesję Rady 

Miejskiej. 

2) Przygotowanie planu pracy Komisji ds. Publicznych na 2020 rok. 

3) Protokół nr 29/20 z posiedzenia wyjazdowego Komisji do Spraw Publicznych z dnia 30 lipca 

2020 r. 

a) Zapoznanie członków Komisji ds. Publicznych ze stanem faktycznym i wyposażeniem 

nowo wybudowanego przedszkola im. Akademii Małych Zuchów w Iłowej do rozpoczęcia 

swej działalności od 01.09.2020 r. 

b) Zapoznanie radnych ze stanem budynków oraz ich instalacji elektrycznej na stadionie 

miejskim. 

4) Protokół nr 30/20 z posiedzenia wyjazdowego Komisji do Spraw Publicznych z dnia 24 sierpnia 

2020 r. 

a) Zapoznanie członków Komisji ds. Publicznych z projektem funkcjonowania Szkoły 

Podstawowej im. Lotników Alianckich w Iłowej od 1 września 2020 r. w związku 

z zagrożeniem CIVID-19.    

b) Zapoznanie członków Komisji ds. Publicznych z projektem funkcjonowania Przedszkola im. 

Akademii Małych Zuchów w Iłowej do rozpoczęcia swej działalności od 01.09.2020 r. 

w związku z zagrożeniem COVID-19.    

Podczas naszych spotkań sformułowaliśmy 12 wniosków zespołowych, które przekazaliśmy 

Burmistrzowi Iłowej. Zawarte są one w załączniku do sprawozdania. 

 

Mieczysław Jakubowicz                       Artur Mutwil 

…………………………                                                     ……………………………. 

/sekretarz komisji/              /przewodniczący komisji/ 



Załącznik nr 2 do protokołu nr 36/21 

PLAN PRACY KOMISJI DO SPRAW PUBLICZNYCH 

NA ROK 2021 

 

Miesiąc Temat posiedzenia 

I 
- Przygotowanie sprawozdania za 2020 r. oraz pracy planu pracy Komisji ds. 

Publicznych na 2021 rok. 

II 
- Analiza oświetlenia gminy i miasta Iłowa. 

- Analiza działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowej 

III 
- Analiza stanu utrzymania Parku Dworskiego w Iłowej  

- Stan chodników i dróg gminnych (po zimie). 

IV 

- Zapoznanie z bazą edukacyjną oraz warunkami pracy w Miejskim 

Przedszkolu. 

- Przegląd sprawności hydrantów przeciwpożarowych w Iłowej i gminie. 

V 

- Przegląd placów zabaw. 

- Zapoznanie się z funkcjonowaniem i stanem jednostek O.S.P. w mieście 

i gminie. 

VI 

- Przygotowanie placówek oświatowych i Biblioteki Kultury w Iłowej do 

wakacji. 

- Przegląd świetlic wiejskich (m.in. zaopatrzenie w wodę). 

VIII 
- Przygotowanie Przedszkola Miejskiego i Szkoły Podstawowej w Iłowej do 

nowego roku szkolnego 2021/2022. 

IX 

- Analiza kosztów utrzymania cmentarza miejskiego (w tym niezbędne 

remonty np. grobowca Hochbergów). 

- Nielegalne wysypiska śmieci w gminie. 

X - Propozycje do budżetu na rok 2022 r. 

XI 
- Mieszkania komunalne w gminie – liczba, stan, koszty utrzymania 

i remontów. 

XII - Podsumowanie pracy Komisji ds. Publicznych w roku 2021. 

 

 

Mieczysław Jakubowicz                       Artur Mutwil 

…………………………                                                     ……………………………. 

/sekretarz komisji/              /przewodniczący komisji/ 

 


